
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 

Processo de Licitatório nº 036/2023 
Dispensa de Licitação nº 008/2023 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Nº DO CONTRATO: 077/2023 
PARTES: Município de Recreio, Contratante A & M SOLUÇÕES PUBLICAS 
LTDA-ME, Contratada. 
OBJETO: Contratação de empresa para tratamento e fornecimento de banco 

de dados que objetiva a captação de preço médio com o intuito de agilizar a 

montagem de processos de licitação ou compra direta praticadas pelo 

município. 

DATA DA ASSINATURA: 29/03/2023 
VIGÊNCIA: 29/03/2023 á 28/03/2024 
VALOR: R$ R$ 15.000,00 (quinze mil reais) pago em 12 (doze) parcelas 

mensais e sucessivas no valor de R$ 1.250,00 (um mil e duzentos e cinquenta 

reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
3.3.90.39.00 
Ficha: 68 
Fonte: 100 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 036/2023 – Dispensa de Licitação nº 008/2023. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante, MAURICIO FIGUEIRA DA COSTA e ATHOS HENRIQUE 

LIMA DE BARROS, pela CONTRATADA, A & M SOLUÇÕES PUBLICAS 

LTDA-ME Janete Ferreira Rezende e Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como 

testemunhas. 


